披露义务，使广大投资者能够及时、充分了解公司各方面情况。所有股东大会召开及信息披露程序合法合规，不存在选择性

信息披露的情况，除法律法规要求的信息披露渠道外，公司还通过微信公众号、网站、宣传册等多种渠道发布公司的动态，

保障广大投资者的知情权。公司重视对投资者的投资回报，积极回报股东，进一步完善了利润分配制度，建立了持续、稳定、

科学的分红机制，保证公司可长远和可持续发展，保护中小投资者合法权益

（二）员工权益保护

公司秉承以人为本理念，把人才战略作为企业发展的重点一直是公司的核心价值观。根据《劳动法》、《劳动合同法》、

《妇女权益保护法》等相关法律法规要求，公司建立了完善的人力资源管理制度，实行全员劳动合同制，全面执行五险一金

制度，尊重和维护员工的个人权益，严格执行国家的规定和标准。公司设置专门的培训管理部门，注重人才储备和培养，加

强员工安全生产意识、提高职业技能，时刻了解大学生储备在一线实习期间的工作情况和心态变化，广泛接受员工对车间管

理上的改进意见。

（三）供应商和客户权益保护

公司一直坚持“客户至上”的原则。公司设置有供应链管理中心和品质管理中心，严格把控产品质量，加强与供应商、客

户之间的沟通合作，注重与各相关方的沟通协调，实现互惠互赢，切实履行公司对供应商、客户的社会责任。

（四）环境保护与可持续发展

公司高度重视环境保护工作，一直将环境保护、节能减排工作纳入重要议程。公司严格按照有关环保法规及相应标准对

废水、废气进行有效综合治理，努力实现企业与自然的和谐相处。

公司不属于国家环境保护部门规定的重污染行业企业。

（五）公共关系与社会公益事业

公司致力于诚信经营，重视商业信誉，通过加强自身建设，加强合同管理和信用管理，用实际行动树立公司守法履约的

良好形象。公司注重社会价值的创作，自觉履行社会责任积极投身社会公益慈善事业，努力创造和谐公共关系。公司始终坚

持合法经营、依法纳税，促进当地的基本建设，在力所能及的范围内，提供大学生实习平台，缓解就业危机，对教育、文化、

卫生等方面给予必要的支持，促进经济建设和社会发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位

十九、其他重大事项的说明

上海市人民检察院第一分院已于2017年11月1日受理上海市公安局移送审查起诉的黄国海、文细棠、蒋九明、何曙华、

MAI REN ZHAO操纵证券、期货市场一案，截至本报告出具日，该案尚在受理中。

公司持股5%以上股东文细棠主张的文菁华通过西部利得基金-建设银行-西部利得增盈1号资产管理计划持有的公司全部

股份为文细棠实际控制事项，经公司聘请的律师核查，尚不能对该代持关系作出明确定性。以上事项详见公司于2018年1月

16日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于重大事项核查情况暨复牌公告》（公告编号：2018-005）。

http://www.cninfo.com.cn/

广东顺威精密塑料股份有限公司 2017 年年度报告全文

33

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东顺威精密塑料股份有限公司 2017 年年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份   35,166 35,166 35,166 0.00%

3、其他内资持股   35,166 35,166 35,166 0.00%

   境内自然人持股   35,166 35,166 35,166 0.00%

二、无限售条件股份 400,000,000 100.00%   320,000,000 -35,166 319,964,834 719,964,834 100.00%

1、人民币普通股 400,000,000 100.00%   320,000,000 -35,166 319,964,834 719,964,834 100.00%

三、股份总数 400,000,000 100.00%   320,000,000  320,000,000 720,000,000 100.00%

（1）股份变动的原因

董事、总裁莫绮颜女士持有公司股票15,500股，锁定比例75%。监事童贵云持有公司股票31,387股，锁定比例75%。合

计锁定股数35,166股，占公司总股本的0.0049%。

（2）股份变动的批准情况

2017年5月15日，公司2016年度股东大会审议通过了《2016年度利润分配预案》，以总股本400,000,000股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利0.15元（含税），以资本公积转增股本，每10股转增8股。

（3）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

项目

2017 年 2016 年

每股收益 稀释每股收益
归属于普通股股

东的每股净资产
每股收益 稀释每股收益

归属于普通股股

东的每股净资产

按照变动后股本计算 -0.0667 -0.0667 1.4310 0.0428 0.0428 1.5073

按照变动前股本计算 -0.1201 -0.1201 2.5759 0.0770 0.0770 2.7132

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

莫绮颜 - - 11,625 11,625 高管锁定股 每年按所持股份总数的 25%解除限售

童贵云 - - 23,541 23,541 高管锁定股 每年按所持股份总数的 25%解除限售

合计 - - 35,166 35,166 -- --

广东顺威精密塑料股份有限公司 2017 年年度报告全文

35

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2017年6月7日，公司2016年度利润分配实施完毕。2016年度利润分配方案经公司于2017年5月15日召开的2016年度股东

大会审议通过。

2016年度利润分配方案为：以总股本400,000,000股为基数，向全体股东每10股派送现金红利0.15元（含税），合计派发

现金红利人民币6,000,000.00元；同时，以资本公积转增股本，每10股转增8股，合计转增股本320,000,000股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
9,011

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

47,222

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月末

表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量